
DÉMARCHES/ INFOS /ASTUCES SUR :
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DÉMARCHES/ INFOS /ASTUCES SUR :

www.pays-sarrebourg.fr

3 Terrasse Normandie - CS70150
57403 SARREBOURG CEDEX
Dulundi au jeudi : 9h -11h45 et 13h -17h
Vendredi: 9h -11h45

Collecte des Déchets
Mon calendrier 2023
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JANVIER FÉVRIER MARS

1re semaine

2e semaine

3e semaine

4e semaine

5e semaine

6e semaine

7e semaine

8e semaine

9e semaine

10e semaine

11e semaine

13e semaine

12e semaine
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N’attendez pas,
contactez le Pôle Déchets par mail
pole-dechets@pays-sarrebourg.fr/
changement-situation
ou adressez-vous directement à nos bureaux
3 Terrasse Normandie
ZAC des Terrasses de la Sarre
CS 70150 - 57403 SARREBOURG CEDEX

DÉPART / ARRIVÉE
d’un membre
dans votre foyer ?

(naissance, décès, etc. )

VOUS EMMÉNAGEZ ?
Pour récupérer votre badge
(obligation réglementaire)

VOUS DÉMÉNAGEZ ?
Pour restituer votre badge
et arrêter votre facturation

Personne
en perte

d’autonomie ?

NE
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Suivez nos actus sur

et sur

POUR LESORDURES
MÉNAGÈRES(immeuble ou
camping)

BORNE D'ORDURES MÉNAGÈRES

N°GRATUIT 0800 807 018depuis un poste fixe

MAIL : pole-dechets@pays-sarrebourg.fr

BORNE DE TRI (EMBALLAGES ET PAPIERS)

Système d'ouverture libre d'accès Système d'ouverture avec contrôle d'accès
(badge pour vous identifier)

Volume admissible par dépôt :
SAC POUBELLE DE 50 LITRES MAXIMUM

BADGE D'ACCÈS PERSONNEL
Votre badge est personnel.
Il est rattaché à votre identité
pour compter vos dépôts.
Surtout ne le perdez pas
et ne le donnez pas au
locataire suivant.



En 2023*, AGISSONS TOUS :
RÉDUISONSNOSDÉCHETS
Ne gaspillons plus 1 ressource...

Autocollant STOP PUB
disponible au Pôle Déchets

Objets de seconde main
Boutique ASSAJUCO EMMAÜS
Rue E. Chatrian à Sarrebourg

Annuaire "MANGER LOCAL"
(ventes directes des producteurs)
disponible au Pôle Déchets

Prêt de gobelets aux associations
disponibles au Pôle Déchets

Formation gratuite
et composteur à 15 € au Pôle Déchets

ZÉROGASPI
etJUSTETRI!

BADGE D'ACCÈS PERSONNEL
Votre badge est personnel. Il est rattaché
à votre identité pour compter vos dépôts.
Surtout ne le perdez pas
et ne le donnez pas au locataire suivant.

Mon calendrier 2023
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16e semaine

15e semaine

14e semaine

17e semaine

21e semaine

20e semaine

18e semaine

22e semaine

19e semaine

23e semaine

24e semaine

25e semaine

26e semaine

N°GRATUIT 0800 807 018depuis un poste fixe

MAIL : pole-dechets@pays-sarrebourg.fr

Collecte des Déchets 3 Terrasse Normandie - CS70150
57403 SARREBOURG CEDEX
Dulundi au jeudi : 9h -11h45 et 13h -17h
Vendredi: 9h -11h45

*LeRapport 2022duGIECannonceque leCHANGEMENTCLIMATIQUE estPLUSRAPIDEQUEPRÉVU
avecuneréductiondesressourceseneau, unedégradationde laqualitéde l’airetun impactsur lasanté
danstoutes lesrégionsdumonde.

Astuces
ZÉRO DÉCHET
Pour tout savoir, rendez-vous sur

www.pays-sarrebourg.fr



BADGE D'ACCÈS PERSONNEL
Votre badge est personnel. Il est rattaché
à votre identité pour compter vos dépôts.
Surtout ne le perdez pas
et ne le donnez pas au locataire suivant.

3 Terrasse Normandie - CS70150
57403 SARREBOURG CEDEX
Dulundi au jeudi : 9h -11h45 et 13h -17h
Vendredi: 9h -11h45

À JETER ? À RECYCLER ?
Pour tout savoir, téléchargez
L’APPLI GUIDE DU TRI

Disponible sur Disponible sur

En 2023*, FAISONS LECHOIX
D'UN TRI 100%PARFAIT
Chaque recyclable à sa place !

Score 2022 :
51% triés et réutilisés
49% mis à la poubelle

Vêtements
Chaussures
Linge

Borne
Textiles

Score 2022 :
95% triés et recyclés
5% mis à la poubelle

BouteillesBocaux
Pots

Borne
Verre

Score 2022 :
92% triés et recyclés
8% mis à la poubelle

ProspectusJournaux
Revues

Borne
Papiers

Epluchures
Végétaux
Pelouse

Composteur
Maison

Score 2022 :
58% triés et compostés
42% mis à la poubelle

Borne
de Tri

Emballages
et Papiers

Score 2022 :
85% triés et recyclés
15% mis à la poubelle

ZÉROGASPI
etJUSTETRI!

Mon calendrier 2023
JUILLET

27e semaine

28e semaine

29e semaine

30e semaine

31e semaine

S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

FÉRIÉ

AOUT
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J

FÉRIÉ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

SEPTEMBRE
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S
D
L
M
M
J
V
S

N°GRATUIT 0800 807 018depuis un poste fixe

MAIL : pole-dechets@pays-sarrebourg.fr

Collecte des Déchets

32e semaine

33e semaine

34e semaine

35e semaine

36e semaine

37e semaine

38e semaine

39e semaine

*LeRapport 2022duGIECannonceque leCHANGEMENTCLIMATIQUE estPLUSRAPIDEQUEPRÉVU
avecuneréductiondesressourceseneau, unedégradationde laqualitéde l’airetun impactsur lasanté
danstoutes lesrégionsdumonde.



3 Terrasse Normandie - CS70150
57403 SARREBOURG CEDEX
Dulundi au jeudi : 9h -11h45 et 13h -17h
Vendredi: 9h -11h45Mon calendrier 2023

Collecte des Déchets

En 2023, OBJECTIF
100% des déchets dangereux
ENDÉCHÈTERIES

• Produits d'entretien véhicule
• Produits de bricolage
• Produits de jardin
• Produits de chauffage, ramonage

PÉRIODE D’HIVER (1/11 au 28/02)
Fermeture des déchèteries à 17h

13h - 18h

14h - 18h

SAMEDIVENDREDIMARDI MERCREDI JEUDI

BERTHELMING
Zone artisanale

DABO
Neustadtmuhle

NITTING
Rue ancienne gare

MITTELBRONN
Rte de Kourtzerode

SARREBOURG
Rte de Réding

TROISFONTAINES
Rte de Hartzviller

MOUSSEY
Av. Tomas Bata

9h - 12h

14h - 18h

9h - 12h

9h - 12h
13h - 18h
9h - 12h

14h - 18h

14h - 18h
9h - 12h

14h - 18h

9h - 12h
13h - 18h

9h - 12h

14h - 18h

9h - 12h
13h - 18h
9h - 12h

9h - 12h

14h - 18h

14h - 18h

9h - 12h
13h - 18h

14h - 18h
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9h - 12h
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13h - 18h
9h - 12h

13h - 18h
9h - 12h

13h - 18h

LUNDI

RÉSEAUDES DÉCHÈTERIES : HORAIRES D’OUVERTURE

En partenariat avec :

ECO-ORGANISME
ABUTNON LUCRATIF

INTERDITES AUX PROFESSIONNELS !

Déchèterie pour les professionnels :
RECYPARC
Route de Sarrebourg
57400 SARRALTROFF
Tél.: 06 69 75 29 28

OCTOBRE

40e semaine

41e semaine

42e semaine

43e semaine

44e semaine
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45e semaine

46e semaine

47e semaine

48e semaine
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DÉCEMBRE

49e semaine

50e semaine

51e semaine
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N°GRATUIT 0800 807 018depuis un poste fixe

MAIL : pole-dechets@pays-sarrebourg.fr

BADGE D'ACCÈS PERSONNEL
Votre badge est personnel. Il est rattaché
à votre identité pour compter vos dépôts.
Surtout ne le perdez pas
et ne le donnez pas au locataire suivant.

9h - 12h
13h - 18h

14h - 18h


